[image: image1.jpg]Y
\\ ‘\
I
i )\ '

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"
(ТРЕТИЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
18 декабря 2014 года                                                                                                           №  25

	О приёме в муниципальную собственность Подпорожского городского поселения приватизированного жилого помещения, принадлежащего гр.Мурикову В.Н. на праве собственности

На основании заявления гр.Мурикова Владимира Николаевича от 27.11.2014 г.          (вх.№ 8413), руководствуясь ст.9.1. #M12291 9003425Закона Российской Федерации «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»#S от 4 июля 1991 года № 1542-1, ст.20 Федерального закона РФ  «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации» 29 декабря 2004 года №189-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г.               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета депутатов Подпорожского поселения от 19.02.2009 г. № 05 «Об утверждении Положения о порядке передачи приватизированных жилых помещений в собственность муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в новой редакции», Уставом муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», утвержденным решением Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 16.11.2009 г. № 15, Соглашением о передаче Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный  район Ленинградской области» осуществления части полномочий Администрации муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» по решению вопросов местного значения Подпорожского городского поселения от 30.12.2011 г., Совет депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение» Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
РЕШИЛ:
1. Принять в муниципальную собственность  Подпорожского городского поселения  приватизированное жилое помещение – квартиру (кадастровый номер: 47:05:0104004:447), принадлежащую на праве собственности гр.Мурикову Владимиру Николаевичу           05.04.1932 г.р., являющуюся  для него единственным местом постоянного проживания, состоящую из одной комнаты общей площадью 30,9 кв.м, расположенную по адресу: Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Подпорожское городское поселение, город Подпорожье, проспект Механический, дом 6, квартира, 13.
2. Администрации Подпорожского муниципального района:
2.1. В 10-дневный со дня принятия настоящего Решения оформить договор передачи в собственность Подпорожского городского поселения  приватизированного жилого помещения.

2.2. Зарегистрировать право муниципальной собственности Подпорожского городского поселения на указанную в п.1 настоящего Решения  квартиру в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области.

         2.3. Внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества Подпорожского городского поселения.

3. гр.Мурикову Владимиру Николаевичу в 10-дневный срок после проведения в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области государственной регистрации прекращения права собственности на указанную квартиру, заключить договор социального найма жилого помещения с управляющей компанией.

4. Настоящее решение  вступает в силу со дня принятия.

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию по вопросам ЖКХ и  благоустройству  Совета депутатов Подпорожского городского поселения.
	Глава муниципального образования
	В.В. Мосихин